Российская Федерация

Ростовская область
Сальский район
 Администрация Рыбасовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2022                                                                                № 93
п. Рыбасово
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и назначении должностного
лица уполномоченного на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч. 6.1 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2018 № 498 -ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Рыбасовского сельского поселения
постановляет
1. Запретить возврат животных без владельцев в районы детских дошкольных учреждений, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, парковых зон и общественных территорий.
2. Назначить Ведущего специалиста (экономиста)  Кобелева А.С. должностным лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате (не возврате) животных без владельцев на прежние места обитания.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения http://ribasovskaya-adm.ru/ .
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Администрации

Рыбасовского сельского поселения
                                        А.П. Неберикутин